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علم الهدی: 
گرانی ها واقعاً بی تاب کننده است ، مسئولان مقابل احتکار و گرانفروشی بایستند
 نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی گفت: گرانی کالا چند اثر دارد: اول این که انسان ها را بداخلاق 
می کند. دیگر آن که امانتداری را از میان می برد و حتی انسان مجبور به دزدی می شود.

با  تهران  شهرداری  سخنگوی 

هیات های  در  اینکه  به  اشاره 

و  ایران  اقتصادی  همکاری  عالی 

وزیر  معاون  نفت،  وزیر  روسیه، 

راه، معاون  اقتصاد، معاونان وزیر 

وزیر خارجه، معاون وزیر صنعت، 

سازمان  رییس  تهران،  شهردار 

دبیرخانه  رییس  اتمی،  انرژی 

شورای عالی مناطق آزاد و مشاور 

بین الملل وزارت نیرو حضور داشته 

دارند،  بر عهده  را  مسئولیت هایی 

افزود: به عنوان مثال معاون وزیر 

خارجه مسئول کمیسیون مشترک 

تا  روسیه است  و  ایران  اقتصادی 

را پیگیری کند.  موضوعات مرتبط 

وی یادآور شد: در این جلسه درباره 

موضوعات مشترک بسیاری بحث 

مطرح  نفت  مساله  تنها  و  شده 

بیان  با  محمدخانی  است.  نبوده 

اینکه مذاکرات بین شهردار تهران 

موضوعات  درباره  روس  طرف  و 

که  بود  انجام شده  قبل  از  شهری 

با  جلسه  این  در  آن  از  بخشی 

"الکساندر نواک" بازگو شده است، 

مذاکرات  این  دامنه  داشت:  ابراز 

همکاری  درباره  گیری  تصمیم  از 

و  حمل  توسعه  درباره  مشترک 

نقل شهری تا حتی صادرات میوه 

خشک هم بود. وی بیان داشت: 

ذیل  کمیته های  جلسه  این  در 

شدند  مشخص  هم  کمیسیون ها 

از  که کمیته تعاملات شهری یکی 

آن ها بود و مسئولیت این کمیته 

زاکانی شهردار  برعهده علیرضا  نیز 

شهرداران  مجمع  رییس  و  تهران 

کلانشهر ها گذاشته شد.

سردار سرلشگر رحیم صفوی، فرمانده اسبق کل 

سپاه پاسداران و دستیار و مشاور فرمانده معظم 

کل قوا در امور نیروهای مسلح در پاسخ به این 

پرسش که »به تازگی در صحبتی گفتید آمریکا 

سرانجام برجام را می پذیرد. این حرف در فضای 

سرد فعلی مذاکرات غلوآمیز به نظر می رسد. تحلیل 

شما پشت این حرف چیست؟« به خراسان گفت: 

»این ترامپ بود که از برجام خارج شد مثل صدام 

که قرارداد 1975 را پاره کرد و بعدا در نامه ای که به 

آقای هاشمی رفسنجانی نوشت گفت ما همه آن 

چه را که شما می خواستید می دهیم.  این }اتفاق{

تکرار خواهد شد...

دنیای سیاست دنیا ژله ای است و ممکن است 

صورت  به  سیاست  دنیای  در  زیرا  نیفتد  اتفاق 

قطعی نمی شود حرف زد. اولا رئیس جمهور آمریکا 

یک رئیس جمهور ضعیف است و دو سال قبل 

شکافی که در انتخابات ایجاد شد، همچنان وجود 

آمریکا یک شکاف طبقاتی و تنش  دارد. درون 

دموکرات ها  و  خواهان  جمهوری  بین  سیاسی 

هست.

ثانیا حمله روسیه به اوکراین و واکنش نشان ندادن 

ناتو و آمریکایی ها، نشان داد آمریکا ضعیف شده 

است و الان اروپایی ها احساس می کنند آمریکا 

از آن ها حمایت نمی کند. کشورهای عربی حاشیه 

خلیج فارس و رژیم صهیونیستی هم همین حس 

را دارند و به چین و روسیه گرایش پیدا می کنند.

آمریکا میلیاردها دلار سلاح به اوکراین داد اما به 

زودی اوکراین شرقی به صورت یک کشور مستقل 

شکل می گیرد. تصور من این است که هم آمریکا 

به برجام نیاز دارد، هم ما نیاز داریم و هم روندی 

که می بینیم حمایت چین و روسیه از ماست که 

در معادلات جهانی موثر است.«

ساختمان  سازه  گفت:  خوزستان  استاندار 

بوده و موارد فنی در  متروپل بسیار سنگین 

آن لحاظ نشده است؛ طبق گزارش های اولیه، این 

ساختمان در شش طبقه طراحی شده بود اما بعد سه طبقه و بعد از آن 

مجددا دو طبقه دیگر به آن اضافه شده است.استاندار خوزستان بیان 

کرد:  طبیعتا احتمالا در این افزودن طبقات، برخی مسائل فنی رعایت 

نشده است. البته این اتفاقات مربوط به سال های ۹۸ و قبل از آن است.

صادق خلیلیان با اشاره به علت فرو ریختن ناگهانی ساختمان متروپل 

اظهار کرد: بر اساس برآورد اولیه، علت این حادثه رعایت نشدن ضوابط 

فنی و استانداردها است. البته این موضوع قطعی نیست و باید پس از 

انجام بررسی ها، در مورد علت دقیق این مساله به صورت قطعی اظهار 

نظر کرد.

روزنامه اینترنتی پولیتیکو در واشنگتن به 

گزارش می دهد  ارشد غربی  نقل یک مقام 

که جو بایدن تصمیم خود برای حفظ نام سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی در فهرست سازمان های تروریستی خارجی را نهایی 

کرده است. یک فرد دیگر آشنا با موضوع به این روزنامه گفته است که 

رئیس جمهور آمریکا تصمیم خود را در تماس تلفنی روز ۲۴ آوریل )یک 

ماه پیش( با نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل در میان گذاشت و گفت که 

این تصمیم صد در صد قطعی است و فرصت برای کوتاه آمدن ایران به 

پایان رسیده است.بِنِت بعد از آن تماس در بیانیه ای نوشت: "من مطمئن 

هستم که پرزیدنت بایدن، که دوست واقعی اسرائیل است و به امنیت آن 

اهمیت می دهد، اجازه نخواهد داد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست 

سازمان های تروریستی خط بخورد."

عنوان  به  که  نفت  وزیر  اوجی  جواد 

اقتصادی  مشترک  کمیسیون  رئیس 

هیئت های  سفر  نتایج  درباره  شده،  منصوب  دولت  در  روسیه  و  ایران 

عالی رتبه تجاری و اقتصادی روسیه به ایران طی روزهای اخیر گفت: هم 

اکنون سقف روابط تجاری ایران و روسیه ۴ میلیارد دلار در سال است که 

با توافقات صورت گرفته، برنامه ریزی شده که این سقف، به سالانه ۴۰ 

میلیارد دلار افزایش پیدا کند. این تجارت قرار است در حوزه های مختلف 

انرژی، راه، صنعت، تجهیزات پزشکی و کشاورزی توسعه پیدا کند. وی ادامه 

داد: در حوزه کشاورزی نیز توافق شد که ۵ میلیون تن گندم یا غلات را به 

ایران اختصاص دهند و تنظیم قرارداد این موضوع، در سفر هیئت ایرانی 

نهایی شد. همچنین توافقاتی هم برای لغو روادید تجاری و حوزه گردشگری 

صورت گرفته که امیدواریم عملی شود.

جزئیاتی از تخلفات 

در ساخت متروپل

پولیتیکو: 
تصمیم نهایی بایدن 
حفظ نام سپاه در 

فهرست تحریمهاست

زاکانی در جلسه مذاکره با روس ها چه می کرد؟

اله نوروزی، نماینده علی آباد کتول در نشست علنی  به گزارش خانه ملت، رحمت 

امروز مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در 

مورد آخرین وضعیت پرداخت مبلغ یک میلیارد یورو از محل صندوق توسعه ملی 

برای مقابله با همه گیری ویروس کرونا و نحوه توزیع منابع اختصاص یافته با استناد 

به اصول 3 و 29 قانون اساسی اخطار داد و گفت: با وجود اینکه مجلس موضوع را 

تصویب و مقام معظم رهبری بر اجرای آن تاکید کرد منابع مذکور با تاخیر تخصیص 

یافت به نحوی که روزی 700 نفر از کرونا کشته شدند، بنده تقاضای تحقیق و تفحص 

دارم چرا که با توجه به زیرساخت های بهداشتی استان گلستان و همچنین دومین یا 

سومین استانی که بیشترین کشته را داشت تخصیص اعتبار به گلستان بسیار کم بود 

و این موضوع در گزارش کمیسیون دیده نشد.

نماینده مردم علی آباد در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: گزارش کمیسیون برنامه 

این گزارش  و بودجه عادلانه نیست و توجه ویژه ای به شرایط استان گلستان در 

نشده است.

با توجه به قانون رتبه بندی فرهنگیان، گفت: رتبه بندی فرهنگیان میرکاظمی  وی 

توهین به دولت و مجلس است. رئیس مجلس در این زمینه قول داده است همچنین 

میرکاظمی هم برای اجرای رتبه بندی فرهنگیان قول داد با این وجود هنوز آئین نامه 

آن که باید ظرف یک ماه گذشته ابلاغ می شد عملیاتی نشده است.

نماینده مجلس تاکید کرد: جلسه ای در سران قوا با حضور مسئولان برگزار شود تا 

مشخص شود چرا میرکاظمی با وجود قولی که داده است رتبه بندی فرهنگیان را 

اجرایی نمی کند، قرار بر این است که رتبه بندی از شهریور 1400 اجرایی شود.

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به این اخطار قانون اساسی، 

گفت: گزارش کمیسیون برنامه و بودجه در مورد زیرساخت های بهداشت و درمان 

بود که از کمیسیون و حاجی بابایی رئیس آن می خواهیم موضوع استان گلستان را 

پیگیری و رسیدگی کنند.وی ادامه داد: در رابطه با رتبه بندی باید گفت که بحث قول 

نیست بلکه بحث قانون است، موضوع تصویب، تائید و ابلاغ شده است و هنوز زمان 

دولت برای تصویب آئین نامه به پایان نرسیده است و حتما در زمان مقرر آئین نامه 

ابلاغ خواهد شد، معلمان بدانند با ابلاغ آئین نامه از 6 ماهه دوم 1400 مبالغ قانونی 

قابل پرداخت خواهد بود.

صدیقی:

 وضع اقتصادی آلمان و 
انگلیس بسیار بدتر از 

ماست

فردی  را  رئیس جمهور  صدیقی،  کاظم 

آبروی  و  است  کف  بر  جان  که  دانست 

تصریح  است،  گذاشته  میان  در  را  خود 

جمهوری  ریاست  نامزد  وقتی  ایشان  کرد: 

قوه  در  امروز  به من گفت فلانی من  شد، 

قضاییه مسلط شدم و می توانم یقه بگیرم 

بقیه می توانند  که  الان جایی می روم  ولی 

ولی  باشم  بی خبر  آنکه  نه  بگیرند.  مرا  یقه 

بدهکار  را  مملکت  نیست،  کسی  می بینم 

می روم  کردند.  خراب  را  زیربناها  و  کردند 

تا آبروی خود را فدا کنم. وی با بیان اینکه 

چنین دولتی می خواهد برای شما کار کند، 

جیب  به  ترجیجی  ارز  کرد:  خاطرنشان 

پولدارها می رفت ولی الان آن را برداشتند 

که مصادف با جنگ اوکراین و روسیه شده 

شده  گرانی  گرفتار  دنیا  تمام  الان  است. 

بسیار  وضع شان  آلمان  و  انگلیس  است. 

بدتر ماست و طبقات ضعیف آمریکا هم در 

حال له شدن هستند.

وزیر نفت:

 از روسیه ۵ میلیون تن 
گندم وارد می کنیم

توضیحات قالیباف درباره اجرای رتبه بندی معلمان

تحلیل سردار صفوی از آینده برجام

رصدخانه
خبــــــــــــر

خبر

خبر

خبــــــــــــر

اجرای  بر  نظارت  دفتر  سرپرست 

سازمان  فلزی  صنایع  استاندارد 

از دو شرط تعیین  استاندارد  ملی 

شده برای تداوم تولید تیبا و سمند 

خبر داد. مهدی انگورج با بیان این 

مطلب در ارتباط زنده با رسانه ملی 

گفت: بر اساس شرح وظایف معمول 

این دفتر و گزارش های ارسالی درباره 

عیوب پر تکرار خودرو های سمند تیبا 

صندوقدار و تیبا ۲ مشمول مصادیق 

نوع  تایید  دستورالعمل   ۶-۴-۱ بند 

تا  آن  اساس  بر  که  خودرو شدند 

تمدید  از  پرتکرار  عیوب  این  رفع 

جلوگیری  فعلا  آن ها  اعتبار  پروانه 

شده است. سرپرست دفتر نظارت 

فلزی  صنایع  استاندارد  اجرای  بر 

ادامه  در  استاندارد  ملی  سازمان 

درباره ساز و کار تمدید دوباره اعتبار 

ایمنی این خودرو ها افزود: در این 

باره ۲ موضوع مطرح می شود که 

اصلی ترین آن عیوب پرتکرار است 

که خودروساز بایستی نسبت به رفع 

این عیوب اقدام کند و صحه گذاری 

لازم از طریق سازمان ملی استاندارد 

ایران انجام شود. انگورج با اشاره 

به موضوع دیگر یادآور شد: نکته 

رفع عیوب  این  پی  در  که  دیگری 

ممکن است پیش بیاید این است 

که بر اساس آخرین تایید که برای 

این خودرو ها انجام شده بود درجه 

قطعات  کننده  تامین  بندی های 

آن ها که مشمول استاندارد اجباری 

بودند بسیار تغییر کرده که سازمان 

ملی استاندارد آن ها را مجددا رصد 

خواهد کرد تا دوباره این تایید از 

سازمان ملی استاندارد انجام شود. 

است  کرده  اعلام  یونان  پلیس 

نظامی  درخواست  اساس  بر 

قصد  کشور  این  آمریکا  قضایی 

شده  ضبط  نفتی  محموله  دارد 

ایران را به آمریکا ارسال کند. اخیرا 

یک نفتکش حامل نفت ایران به 

دلیل بدی آب و هوا مجبور شده 

یونان شود  دریایی  وارد محدوده 

و پلیس این کشور نیز نفت این 

کشتی را ضبط کرده است. ایران در 

واکنش به این اقدام کاردار یونان 

را احضار کرد و این اقدام را دزدی 

بین المللی عنوان کرد  و در بیانیه 

ای از دولت یونان خواست که فوراً 

عمل  خود  بین المللی  تعهدات  به 

کند. در این بیانیه آمده است: یک 

فروند کشتی تحت پرچم جمهوری 

اسلامی ایران از سوی دولت یونان 

در سواحل این کشور نگه داشته و 

بار آن با حکم دادگاه و با هماهنگی 

دولت آمریکا، توقیف شد درحالی 

حفظ  منظور  به  کشتی  این  که 

ایمنی پرسنل و کشتی، به سواحل 

یونان پناه برده است اما متاسفانه 

هیچ گونه همکاری و کمک رسانی 

و  نگرفته  قرار  مدنظر  کشتی  با 

توسط نیروهای نظامی، تخلیه بار 

صورت گرفته که این اقدام، مصداق 

نفتکش  است.  دریایی  دزدی  بارز 

توقیف شده پگاس نام داشته که 

با پرچم ایران بوده و خدمه روسی 

داشته است و البته نام آن به لانا 

تغییر داده شده است. مقصد این 

نفتکش ترکیه بوده است و گفته 

می شود این محموله 115 هزار تن 

حجم داشته است. /فارس

انتقاد استاندارد از عیوب پرتکرار خودرو های سمند و تیبا

نفت ایران راهی آمریکا می شود؟

محمد وحیدی، نماینده مردم بجنورد، مانه 

و جاجرم  گرمه  و جرگلان،  راز  و سملقان، 

به  اشاره  با  اسلامی،  شورای  مجلس  در 

اینکه براساس بررسی های علمی ۸۵ درصد 

مشکلات کسب و کار دنیا نتیجه فرآیندها 

اظهار  است،  انسانی  عملکرد  درصد   ۱۵ و 

کرد: برابر اتحادیه اروپا در جاده های کشور 

کل  اینکه  بیان  با  وی  داریم.  میر  و  مرگ 

خودروهای ایران ۲۴ میلیون است، افزود: 

به عنوان نمونه، یک کشور در اتحادیه اروپا 

و  دارد که میزان مرگ  ۵۰ میلیون خودرو 

میر جاده های ما در ایران حتی از ان هم 

بیشتر است که جای تاسف دارد. وحیدی 

در  آبی  نیسان  خودروی  براینکه  تأکید  با 

ژاپن از سال ۱۹۵۶ تا ۱۹۸۲ تولید شد، ادامه 

داد: اما این خودرو در ایران از سال ۱۹۷۰ 

ادامه  همچنان  و  می شود  تولید  ایران  در 

دارد. نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، 

مجلس  در  جاجرم  و  گرمه  جرگلان،  و  راز 

شورای اسلامی با تأکید براینکه پژو ۴۰۵ در 

اروپا از سال ۱۹۸۷ تا ۱۹۹۷ تولید شد، افزود: 

از سال ۱۹۹۲ ساخته  ایران  در  این خودرو 

شد و همچنان ادامه دارد. وی با اشاره به 

ایران  در  خودرو  قطعات  درصد   ۱۰۰ اینکه 

چینی است، تصریح کرد: هیچگونه اقدام 

تفاوت  و  ندادیم  انجام  مردم  برای  مثبتی 

در این است که در گذشته مونتاژ اروپایی 

می کردیم و الان مونتاژ چینی، که ظلم به 

مردم کشور است.

ایران  فوتبال  ملی  تیم  رسانه ای  مدیر 

گفت: دیدار تدارکاتی مقابل کانادا از سوی 

میزبان لغو شده و به احتمال فراوان اردوی 

کانادا  جای  به  کشورمان  تیم  آماده سازی 

جماعت«  »محمد  می شود.  برگزار  قطر  در 

در  ایران  فوتبال  ملی  تیم  رسانه ای  مدیر 

دیدار  لغو  به  واکنش  در  ایرنا  با  گفت وگو 

اظهار  کانادا،  و  ایران  تیم های  دوستانه 

لغو  کانادا  سوی  از  دیدار  این  داشت: 

شده و هنوز اطلاعات دقیقی در دسترس 

فراوان  احتمال  به  داد:  ادامه  وی  نیست. 

اردوی  کانادا،  به جای  در فیفادی پیش رو 

ما در قطر برگزار خواهد شد. مدیر رسانه ای 

سئوال  این  به  پاسخ  در  فوتبال  ملی  تیم 

ایران  به مصاف  قطر  در  تیم هایی  که چه 

خواهند رفت گفت: هنوز مشخص نیست 

و در حال رایزنی هستیم. فدراسیون فوتبال 

کانادا امروز در بیانیه ای اعلام کرد این دیدار 

خردادماه(   ۱۶( ژوئن   ۵ روز  بود  قرار  که 

تدارکاتی  برنامه  از  بخشی  و  شود  برگزار 

تیم ملی کانادا برای شرکت در جام جهانی 

۲۰۲۲ محسوب می شد را لغو کرده است. 

این دیدار قرار بود به میزبانی کانادا برگزار 

پنجشنبه  امروز  اساس،  همین  بر  و  شود 

فهرست تیم های ملی ایران و کانادا اعلام 

شده بود. پیش از این دیدار تیم  کشورمان 

مقابل اکوادور نیز که قرار بود در کانادا برگزار 

شود لغو شده بود. از سنگال و نیوزلند هم 

کشورمان  تیم  تدارکاتی  حریفان  به عنوان 

نامبرده می شد که امکان بازی با سنگال نیز 

وجود ندارد. تیم ملی فوتبال ایران در گروه 

دوم جام جهانی ۲۰۲۲ با انگلیس، آمریکا و 

برنده پلی آف اروپا )ولز با برنده اسکاتلند و 

اوکراین( همگروه است.

واکنش فدراسیون 
فوتبال ایران به لغو 

دیدار با کانادا

نماینده مجلس:

 ۱۰۰ درصد قطعات خودرو 

در ایران چینی است

رئیس  نائب  میرتاج الدینی  محمدرضا  سید 

کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو 

برای  مجلس  و  دولت  راهکار  درباره  فارس  با 

ارتباط  و  خودرو  و  مسکن  بازار  قیمت  کنترل 

مردمی سازی یارانه ها با این حوزه ها گفت: این 

مسائل ارتباطی به بازار خودرو و مسکن نخواهد 

داشت، اما احتمال دارد تورم روانی و انتظاری 

ایجاد کند.وی ادامه داد: هر اقدامی در موضوع 

اقتصاد آثاری دارد. ادامه روند گذشته ۲۵ الی ۲۸ 

درصد تورم ایجاد می کرد اما حذف ارز ترجیحی 

و اصلاح هدفمندسازی یارانه زیر ۱۰ درصد ایجاد 

در  کرد:  تاکید  کرد.میرتاج الدینی  خواهد  تورم 

عبور از گذرگاه ارز جهانگیری، دولت باید بر روی 

اقدامات دیگر نیز متمرکز شود که واردات خودرو 

اولین  احتمالًا  که  است  اقدامات  این  از  یکی 

خودروهای وارداتی در تابستان وارد کشور شود 

خودروها  قیمت  و  کیفیت  می شود  سبب  که 

کنترل شوند.

اولین خودروهای وارداتی احتمالاً تابستان وارد کشور می شوند


